UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGTVT-QLVT

V/v thông báo không được sử dụng xe

ô tô để kinh doanh vận tải trong thời

gian xe ô tô bị cơ quan có thẩm quyền

áp dụng hình thức xử phạt tước quyền

sử dụng phù hiệu.

            Thanh Hóa, ngày         tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Hợp tác xã ô tô vận tải hành khách Vạn Lộc.

 Ngày 20/9/2023, Sở GTVT Thanh Hóa nhận được Công văn số

5047/SGTVT-QLVT ngày 19/9/2023 của Sở GTVT TP Hà Nội về việc phối

hợp quản lý trong hoạt động kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô. Theo

đó, Sở GTVT TP Hà Nội thông tin xe ô tô mang biển kiểm soát 36B-030.03

thuộc quyền quản lý của Hợp tác xã ô tô vận tải hành khách Vạn Lộc đang

trong thời gian tước quyền sử dụng phù hiệu có thời hạn từ ngày 22/8/2023

đến ngày 22/10/2023.

Qua rà soát hồ sơ lưu tại Sở GTVT Thanh Hoá; căn cứ quy định tại điểm d,

khoản 9, Điều 22 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, Sở GTVT

Thanh Hoá thông báo nội dung sau:

1. Phương tiện mang biển kiểm soát 36B-030.03 hoạt động trên tuyến vận tải

hành khách cố định liên tỉnh từ Thanh Hoá (BX Minh Lộc) đi Hà Nội (BX Sơn Tây) và

ngược lại thuộc quyền quản lý của Hợp tác xã ô tô vận tải hành khách Vạn Lộc

được cấp phù hiệu “Xe tuyến cố định” số CĐ3823000413 đã vi phạm hành chính

trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đang trong thời gian áp dụng hình thức xử

phạt tước quyền sử dụng phù hiệu 02 tháng kể từ ngày 22/8/2023.

2. Hợp tác xã ô tô vận tải hành khách Vạn Lộc không được sử dụng

phương tiện mang biển kiểm soát 36B-030.03 tham gia hoạt động kinh doanh vận

tải trong thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu (trong thời gian 02 tháng, kể từ

ngày 22/8/2023) theo quy định tại điểm b, khoản 12, Điều 22 Nghị định số

10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ.

3. Yêu cầu các bến xe: Minh Lộc, Sơn Tây không được xác nhận vào Lệnh

vận chuyển của phương tiện mang biển kiểm soát 36B-030.03 trong thời gian bị tước

quyền sử dụng phù hiệu (trong thời gian 02 tháng, kể từ ngày 22/8/2023).

4. Giao Thanh tra Sở GTVT Thanh Hoá giám sát, kiểm tra phương tiện; xử

lý nghiêm đối với trường hợp Hợp tác xã ô tô vận tải hành khách Vạn Lộc cố tình

sử dụng phương tiện mang biển kiểm soát 36B-030.03 tham gia hoạt động kinh

doanh vận tải trong thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu.

2

Sở GTVT Thanh Hoá thông báo để Hợp tác xã ô tô vận tải hành khách

Vạn Lộc được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (để p/h);

- Sở GTVT-XD Lào Cai (để p/h);

- Công an các tỉnh, thành phố (để p/h);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- UBND huyện Hậu Lộc;

- Phòng CGST-Công an tỉnh Thanh Hoá (để p/h);

- Công an huyện Hậu Lộc (để p/h);

- Thanh tra Sở (thực hiện);

- Các bến xe: Minh Lộc, Sơn Tây;

- Văn phòng Sở (để đăng tin);

- Lưu: VT, QLVT (H.05b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lại Thế Khái

		2023-09-21T16:10:59+0700

		2023-09-21T16:11:56+0700

		2023-09-21T16:12:09+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-21T16:12:24+0700